DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, quarta-feira, 03 de dezembro de 2014 Ano I Edição nº 163 Pág. 1 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

  O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, considerando o resultado final do
concurso público de Técnico em Segurança do Trabalho
aberto pelo Edital n. º 001/2013; considerando a
existência de vaga para o emprego de Técnico em
Segurança do Trabalho, conforme disposto na Lei
Municipal n. º 20/2009, e suas alterações; considerando a
exoneração a pedido do servidor Claudinei Gimenes,
ocupante do emprego publico de Técnico em Segurança
do Trabalho; considerando que tal contratação não
acarretará aumento nas despesas de pessoal, tendo em
vista tratar-se de substituição de servidor demissionário.

Resolve

Convocar, de conformidade com o item

8.1, 8.2, 8.3 e 8.4 do Capítulo 8 do Edital de Concurso
Público n. º 01/2013, de 18/09/2013, o candidato Kleber
Braz Dias, portador da CIRG nº 8.970.274-7, aprovado

em 2º lugar no concurso público realizado para o emprego
público de TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO,

para, comparecer até dia 04.12.2014 às 14:00 horas, na
Divisão de Pessoal deste município, localizada na Rua
Cel. Emilio Gomes, 731, munido dos seguintes
documentos pessoais, visando submeter-se a exame
médico admissional para provimento de vaga existente
para este emprego, observados os requisitos para o seu
exercício, conforme previsto no item 8.1 e 8.3 do
supramencionado edital:

 Fotocópias

I.Identidade, CPF, Carteira de Reservista, Título de Eleitor
acompanhado de comprovante de votação nas últimas
eleições ou justificação na forma da lei, certidão de

casamento (se for casado), certidão de nascimento de
filhos menores de 14 anos (caso possua), acompanhada
do cartão da criança (idade até 6 anos) e da declaração
de matrícula e freqüência escolar (idade entre 7 e 14
anos).

II.Comprovante de Residência.
III.Comprovante de escolaridade.
IV.Registro no Ministério do Trabalho de Técnico em

Segurança do Trabalho.

 Documentos Originais:

I.Atestado de Saúde Ocupacional

II.Certidão negativa de Antecedentes Criminais.
III.01 foto 3 X 4 recente e colorida
IV.Carteira de Trabalho com comprovante de inscrição no

PIS/PASEP
V.Declaração emitida pelo órgão contratante (no caso do

candidato ter exercido cargo ou emprego público) de que
não sofreu penalidade, no exercício de cargo ou emprego
público, nem foi demitido a bem do serviço público.

VI.Declaração de que não percebe proventos de
aposentadoria, que implique acumulação com a
remuneração do emprego público a que está sendo
convocado, excetuadas as hipóteses previstas no art. 37,
inciso XVI e XVII da Constituição Federal vigente.

VII.Declaração de que não ocupa outro cargo ou emprego
público, excetuadas as hipóteses previstas no art. 37,
inciso XVI e XVII da Constituição Federal vigente, quando
deverá ser indicada a carga horária semanal, a
compatibilidade de horários e a atenção aos limites
remuneratórios estipulados pelo inciso XI do art. 37 da
CF.

VIII.Declaração de Bens e Valores.

   Findo o prazo acima sem que seja
atendida a convocação o candidato será desclassificado,
devendo ser convocado o candidato subseqüente, de
acordo com o item 8.4 do Capítulo 8 do supracitado edital.
  Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 1º de dezembro de
2014.

GERALDO MAURICIO ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 220/2014 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: ANTONINO DA ROCHA DE OLIVEIRA
& CIA LTDA - ME - CNPJ/MF: 00.361.487/0001-38
OBJETO: A aquisição de equipamentos eletroeletrônicos

e eletrodomésticos para uso da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, para premiação de Merendeiras e

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, quarta-feira, 03 de dezembro de 2014 Ano I Edição nº 163 Pág. 2 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

para o incentivo à Educação de Jovens e Adultos (EJA).
VALOR: R$ 7.322,00 (Sete mil trezentos e vinte e dois

reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

mediante apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 03 de Dezembro de 2014 a 01 de Março de

2015.
ASSINATURA: 03 de Dezembro de 2014.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 03 de Dezembro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

Extrato da Dispensa de Licitação por

Emergência n.º 054/2014 – (SAAE)

Favorecido: Maribombas Comércio de Bombas e
Perfuração de Poços LTDA – EPP.

Documentos: CNPJ/MF n.º 52.310.216/0001-57
Objeto: Contratação de empresa especializada em
manutenção de bombas de recalque de água por
EMERGÊNCIA para que sejam realizados os seguintes
serviços:
   - Serviço de filmagem do poço
artesiano localizado no Setor de Poços Artesianos para
verificação de irregularidade de profundidade,
aproximadamente de 70 a 80 metros, ao valor de R$
1.100.00 (um mil e cem reais).
   - Serviço de confecção de guia
para motobomba marca Ebara modelo BHS-516-8 em
material Nylon com 146mm de diâmetro, a ser instalada
no Setor de Poços Artesianos, ao valor de R$ 1.200,00
(um mil e duzentos reais).
Valor Total: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais).
Fundamento Legal: Artigo 24 Inciso IV da Lei 8.666/93

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E
APROVADA e, todos os seus termos e
atos.

PUBLIQUE-SE.

Ribeirão Claro, 02 de dezembro de 2014.

Francisco Carlos Molini
Diretor do SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

Extrato da Dispensa de Licitação por

Emergência n.º 055/2014 – (SAAE)

Favorecido: Reginaldo Viola
Documentos: CNPJ/MF n.º 13.057.564/0001-02
Objeto: Contratação de empresa especializada em
tornearia para tornear eixo e rolamentos do mancal, sacar
capa do rolamento do mancal e perfurar parafuso da trava
do conjunto motobomba de recalque de água bruta na
Estação de Captação de Água no Manancial Ribeirão dos
Antunes.
Valor: R$ 800,00 (oitocentos reais).
Fundamento Legal: Artigo 24 Inciso IV da Lei 8.666/93

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E
APROVADA e, todos os seus termos e
atos.

PUBLIQUE-SE.

Ribeirão Claro, 02 de dezembro de 2014.

Francisco Carlos Molini
Diretor do SAAE

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, quarta-feira, 03 de dezembro de 2014 Ano I Edição nº 163 Pág. 3 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 013/2014 – (SAAE)

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, Sr. Francisco Carlos Molini, no uso de suas
atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e
eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento da Tomada de Preços nº 013/2014 (SAAE), realizado no dia 25
de novembro de 2014, para seleção de proposta visando: aquisição de diversos materiais para reformas nos prédios do
Escritório Administrativo, Estação de Tratamento de Água e Elevatória de Esgoto, pertencentes ao Serviço
Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,  conforme especificações no Anexo I, do
referido Edital, ficando assim ADJUDICADO a TOMADA DE PREÇOS, em favor da seguinte empresa por ter satisfeito o

procedimento dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

 DAVID MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP 77.655.280/0001-09

Item Descrição Marca Apres Quant Valor uni Valor total

01 Tinta látex gelo lata de 18 litros 1ª linha
Glasurit lata 12 98,00 1.176,00

02 Tinta para piso azul profundo (escuro) lata de 18 litros 1ª linha
Telhacor lata 9 100,00 900,00

04 Rolo para pintura de lã
Tigre uni 8 10,00 80,00

05 Pincel para pintura ¾
Tigre uni 8 2,00 16,00

08 Cimento para construção saco de 50Kg
Votoran sc 50 22,80 1.140,00

09 Pedra brita nº 1
Castilho m³ 200 42,00 8.400,00

10 Areia média
Inhumas m³ 6 32,00 192,00

TOTAL 11.904,00

 CONTRUCENTER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA 16.682.212/0001-36

Item Descrição Marca Apres Quant Valor uni Valor total

06 Lixa para parede nº 80
Tigre uni 20 0,70 14,00

07 Tijolo comum
Construcenter uni 3000 0,22 660,00

 OLIRAM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 75.230.367/0001-09

Item Descrição Marca Apres Quant Valor uni Valor total

03
Rolo para pintura de espuma 2”

Compel uni 08 3,00 24,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro, 02 de dezembro de 2014.

Francisco Carlos Molini
Diretor do SAAE

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2014-12-03T15:48:28-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997